Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br

Indicação N.º 718/ 2018

Exmo. Sr.

Leonardo Nascimento Moreira

DD. Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Ex.ª enviar ofício

ao Executivo solicitando que proceda a orientação dos dirigentes de escolas e

demais órgãos que possuam quadras ou outras estruturas para práticas

desportivas, fazendo cumprir a Lei Municipal nº 3.029/2007 – Dispõe sobre a

utilização pela comunidade das quadras esportivas públicas e dá outras

providências.

Sala das Sessões 11 de Junho de 2018

SÉRGIO ANTÔNIO DE MOURA - PRB